INDICAÇÃO Nº 1755/2015
Solicita sinalização de trânsito na área central do Distrito de Maylasky, incluindo a praça, ponto de táxi, via em frente à EMEF Prof. Tibério Justo da Silva e CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando sinalização de trânsito na área central do Distrito de Maylasky, incluindo a praça, ponto de táxi, via em frente à EMEF Prof. Tibério Justo da Silva e CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo aumentar a segurança no trânsito dos citados locais, pois é alto o risco de acidentes envolvendo veículos e pedestres. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/10/2015 - 15:52:37 07072/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário